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Sprzęt Orkiestry ratuje życie maluchów i seniorów

Najnowocześniejsza  aparatura  do  ratowania  zdrowia  i  życia  dzieci  od  wielu  lat  dzięki
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fundacji  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy  trafia  do  szpitali  w  województwie
świętokrzyskim.  Od  niedawna  Orkiestra  zbiera  również  na  zapewnienie  godnej  opieki
medycznej seniorom. Do największych beneficjentów fundacji Owsiaka w regionie należą
placówki  prowadzone przez samorząd województwa:  Wojewódzki  Specjalistyczny Szpital
Dziecięcy, który od początku Orkiestry zyskał aparaturę medyczną wartą 16 mln zł, a także
oddział noworodkowy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.

11 stycznia 2015 roku Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra dla podtrzymania
wysokich standardów leczenia dzieci w oddziałach pediatrycznych i onkologicznych oraz na
rzecz godnej opieki medycznej seniorów. Na ulicach świętokrzyskich miast i miasteczek
będą kwestować wolontariusze, będą liczne koncerty i licytacje przedmiotów przekazanych
na rzecz Orkiestry.

W  roku  2014  Orkiestra  zakupiła  sprzęt  diagnostyczno-leczniczy  dla  oddziałów
chirurgicznych,  izb  przyjęć  i  dziecięcych  oddziałów  ratunkowych  oraz  dla  oddziałów
geriatrycznych. Do Szpitala Dziecięcego w Kielcach w ubiegłym roku trafił  dzięki  temu
sprzęt o wartości ponad 500 tysięcy złotych, m. in. rentgen z ramieniem C, aparat usg,
respirator, aparat do znieczulania i sprzęt do intubacji.

Od początku istnienia Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy jedyny w województwie
świętokrzyskim szpital dziecięcy otrzymał sprzęt o łącznej wartości 16 mln zł. – Nie ma
oddziału, który by był bez sprzętu z Orkiestry – podkreśla dyrektor Wojewódzkiego
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego Włodzimierz Wielgus, zachęcając wszystkich
mieszkańców regionu do wsparcia tegorocznego finału. – To są kwoty niebagatelne, a sprzęt
z najwyższej półki; ja zawsze wspominam ten supernowoczesny tomograf komputerowy
wartości kilku milionów zł, który otrzymaliśmy kiedyś jako jedyny niekliniczny szpital w
Polsce. Takich tomografów było sześć w całym kraju, dostały je kliniki i nasz szpital
dziecięcy, co świadczy o tym, że jest on doceniany, jeśli chodzi o jakość leczenia pacjentów –
dodaje Włodzimierz Wielgus.

Działania Wielkiej Orkiestry ceni i aktywnie wspiera również Jan Gierada, dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. Tylko w 2013 roku placówka otrzymała
sprzęt za ponad 100 tys. zł – inkubator zamknięty, aparat do nieinwazyjnego wspomagania
oddychania noworodków. – Wiele szpitali w regionie zostało dzięki Jurkowi Owsiakowi
wyposażonych w dobrej klasy sprzęt, pomaga on instytucjom szpitalnym leczącym dzieci i
seniorów i niech to robi, jak on to mówi „do końca świata i jeden dzień dłużej”, ja go będę
zawsze wspomagał – podsumowuje Jan Gierada.
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Szpital w Busku-Zdroju na oddział dziecięcy otrzymał w 2014 roku m. in. kardiomonitor,
zestaw do resuscytacji, inkubator, lampę do fototerapii. Rok wcześniej buski szpital dostał
sprzęt na oddział geriatryczny – m. in. inhalatory, kardiomonitor, 25 łóżek, materace
przeciwodleżynowe, szafki przyłóżkowe, urządzenia przyłóżkowe rehabilitacyjne, ssaki,
fotele kąpielowe, pionizator, wózki inwalidzkie.

– Jest to znaczące uzupełnienie posiadanego sprzętu specjalistycznego, ukierunkowanego na
dany typ opieki nad pacjentami. Nie zastępuje to oczywiście zakupów dokonywanych przez
same podmioty lecznicze, ale jest doskonałym uzupełnieniem. Chętnie korzystamy z takiej
pomocy i jesteśmy bardzo zadowoleni ze wszystkich darowizn, a otrzymujemy je nie tylko z
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – mówi Grzegorz Gałuszka, dyrektor Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Busku-Zdroju oraz radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W
tym roku placówka chce zgłosić zapotrzebowanie na sprzęt usg na oddział geriatryczny oraz
aparat do wspomaganego oddechu na oddział noworodkowy.

 

 

 


